
                          ΦΕΚ 825/Δ/2021                                                              ΑΔΑ : 9Υ8Σ465ΧΘΞ-ΤΡΛ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 61518f0dc81bdd56aab505a7 στις 29/11/21 08:50

                                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              Μαρούσι, 05.11.2021
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                                          Αρ.Πρωτ. 311096
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ        
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ ΜΗΤΡΩΩΝ 
& ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΑΠΑΛ/ΣΕΩΝ, ΤΟΠΟΓΡ/ΣΕΩΝ
 & ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (Δ25)
ΤΜΗΜΑ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ (Β’)
Ταχ. Διεύθυνση  : Λ. Κηφισίας 37-39 
Τ.Κ.                      : 151 23 Μαρούσι               A Π O Φ Α Σ Η
Πληροφορίες : Ν.Δασκαλάκη
Τηλέφωνο : 210-64.17572
e-mail                   : d12@ggde.gr

ΘΕΜΑ:  Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακληθείσας συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 

ακινήτων που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία Δ12α/Φ2ΒΚΑΡ/ο/4438/23.07.2014 (ΑΑΠ’247) απόφαση 

του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, για το έργο  Κατασκευή του Οδικού Άξονα 

Κεντρικής Ελλάδας (Ε65) στο τμήμα από χ.θ. 52+551 έως χ.θ. 63+121, στους Δήμους Μενελαϊδας και 

Ταμασίου της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας ως προς τα ακίνητα με αριθμό κτηματολογικού 

πίνακα (ΑΚΠ) 073084, 073085, 073086, 073088, 073089, 073091, 073095, 073101, 073102, 

073138 και 073150. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» 

(Α’17).

2. Το ν. 3861/2010 “Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις” (Α΄112). 

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ/τος 70/2015, (Α΄114) περί της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, σε συνδυασμό με το του άρθρο 4 του π.δ/τος 123/2016, (Α΄208) περί 

της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο 

Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄151).

mailto:d12@ggde.gr


                          ΦΕΚ 825/Δ/2021                                                              ΑΔΑ : 9Υ8Σ465ΧΘΞ-ΤΡΛ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 61518f0dc81bdd56aab505a7 στις 29/11/21 08:50

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

8. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄155).
9.  Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, 

"Τοποθέτηση προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων και      

Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών”. 

και αφού είδαμε: 

α. Την υπό στοιχεία Δ12α/Φ2ΒΚΑΡ/ο/4438/23.07.2014 (ΑΑΠ’247) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, κηρύχθηκε η συμπληρωματική αναγκαστική απαλλοτρίωση για το έργο  

Κατασκευή του Οδικού Άξονα Κεντρικής Ελλάδας (Ε65) στο τμήμα από χ.θ. 52+551 έως χ.θ. 63+121,  

στους  Δήμους Μενελαϊδας και Ταμασίου της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας .

β. Το γεγονός ότι η παραπάνω απαλλοτρίωση δεν συντελέσθηκε, για όλες τις ιδιοκτησίες, με την 

καταβολή ή την παρακατάθεση της αποζημίωσης που καθορίστηκε για πρώτη φορά με την υπ’ αρ. 

214/29.5.2019 απόφαση του Μονομελούς Εφετείου Λάρισας εντός της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας 

(λήξη 18μηνου 29.11.2020) και συνεπώς ανακλήθηκε αυτοδίκαια ως προς τα ακίνητα με αριθμούς 

ιδιοκτησίας 073084, 073085, 073086, 073088, 073089, 073091, 073095, 073101, 073102, 073138 και 

073150. 

γ. Τις εμπρόθεσμες αιτήσεις/δηλώσεις των ιδιοκτητών των ακινήτων που εμφανίζονται  με αριθμούς 

ιδιοκτησίας 073084, 073085, 073086, 073088, 073089, 073091, 073095, 073101, 073102, 073138 

και 073150 στο οικείο κτηματολογικό διάγραμμα και πίνακα, που συνοδεύει την παραπάνω 

απαλλοτριωτική πράξη και ανακλήθηκε αυτοδίκαια  και με τις οποίες δηλώνουν  ότι επιθυμούν τη 

διατήρηση της απαλλοτρίωσης, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 όπως ισχύει 

(αρ. πρωτ. εισερχομένων εγγράφων 237828/17.8.2021, 251075/20.9.2021 και 258848/24.9.2021).

.δ. Το υπό στοιχεία ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ/Γ/Φ5/132716/24.5.2021 έγγραφο της ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ με το οποίο 

ζητείται η αποδοχή των αιτημάτων διατήρησης της απαλλοτρίωσης δεδομένου ότι ο Παραχωρησιούχος 

ενημέρωσε ότι οι χώροι έχουν καταληφθεί στο σύνολο τους για την κατασκευή και ολοκλήρωση του 

αυτοκινητοδρόμου ο οποίος βρίσκεται ήδη σε λειτουργία, αποφασίζουμε:                          

  Αποδεχόμαστε τη διατήρηση της απαλλοτρίωσης των ακινήτων με αριθμούς 073084, 073085, 073086, 

073088, 073089 ,073091, 073095, 073101, 073102, 073138 και 073150 που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 

Δ12α/Φ2ΒΚΑΡ/ο/4438/23.07.2014 (ΑΑΠ’247) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 

για το έργο Κατασκευή του Οδικού Άξονα Κεντρικής Ελλάδας ( Ε65) στο τμήμα από χ.θ. 52+551 έως χ.θ. 



                          ΦΕΚ 825/Δ/2021                                                              ΑΔΑ : 9Υ8Σ465ΧΘΞ-ΤΡΛ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 61518f0dc81bdd56aab505a7 στις 29/11/21 08:50

63+121, στους Δήμους Μενελαϊδας και Ταμασίου της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας , η οποία έχει 

ανακληθεί αυτοδίκαια λόγω παρέλευσης της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας από την έκδοση της απόφασης του 

δικαστηρίου με την οποία καθορίστηκε για πρώτη φορά η αποζημίωση, γιατί οι θιγόμενοι ιδιοκτήτες ζήτησαν 

εμπρόθεσμα τη διατήρησή της και τα εν λόγω ακίνητα έχουν καταληφθεί για το σκοπό της απαλλοτρίωσης.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί  στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :                   Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης
1. Γραφείο Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών
2. Γραφείο Υφυπουργού Υποδομών
3  Γραφείο Γενικής Γραμματέως Υποδομών
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 
5. Υπουργείο Οικονομικών
    Γενική Γραμματεία Δημόσιας Περιουσίας
    Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας
    Κολωνού 2         ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ
   104 37 Αθήνα
6. ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ
    Πανόρμου & Καρύστου 5
    115 23 Αθήνα           
7. Κτηματική Υπηρεσία Καρδίτσας.
    Παλαιολόγου Κωνσταντίνου 23
   ΤΚ 43 132 Καρδίτσα
8. Εθνικό Τυπογραφείο 
    Καποδιστρίου 34  
   104 32  Αθήνα 
9. Δικαστικό Γραφείο Λάρισας
     Μανωλάκη 13-15 
    ΤΚ 41110 Λάρισα

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 
1. Φ. Δ/ντριας
2. Φ. Αν.Πρ. Τμημ.
3. Χ.Α.
4.Τμήμα α, γ
5.Φακ. Έργου


		2021-11-29T08:50:00+0200




